
3 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ON 

RESOLUCION No, 85-2-2-4- 0093; 

AB, XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL. 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañias, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 1? de abril de 1985 y se ha otorgado ante el Nota- 
rio Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, abogado Marcos 
Díaz Casquete, la escritura pública de aumento de capital y 
reforma de estatutos de LUBRICANTES Y LACAS CIA, LTDA.; y/ 

QUE el señor Hugo ila Arguello, econ el patrocinio 
del abogado Xavier Estrada Perlaza, en su calidad de Gerente 
de la compañía, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cinco copias 
certificadas de la misma; y/ 

QUE el Departamento de inspección y Análisis ha pre- 
sentado el informe No. 85-316-IL del 24 de abril de 1985, 
el mismo que amplía el informe No. 35-100-1L del 5 de fe- 
brero de 1985;. 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-85-195 del 6 de mayo de 1985, ha emitido informe fa- 
vorabie para la continuación del trámite, una vez que con- 
Sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; , 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de LUBRICANTES Y LACAS CIA, LTDA. por VEINTISIETE MILLONES 
DE SUCRES, -dividido en veintisiete mil participaciones de 
un mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

Luo.



«$
e 

( 
(
4
 

> 
+ 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
A E ur s r aborde er gr e. oe SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS * GU0n MES 32 quod de añard mos Gun 1 1: 

q o raiaaiaa fat aia. lo y O es 
Pra ds . 

e ir y . 

“de 2 OA prada nm 34 potato rea Cn EN 
“Foja vo: 

: ó Pyapirat í 

pal 

       

    

  

    

   

  

   

7 ri A euge MORO a PL AO 

- Gonpañéa :- AUBRICANTES. Y LASAS. GIA +: 15PA Me a Ci 

wei uronuinio obrera iaa 1 +eciós  ayrario e coccion Za 

% c ho se s NN 

ARTICULO TERCERO. - 0 So Vigésimo 
Primero de sn GuayaquE aota.al.márgen de la 
matriz dla € sUribura UI dio Men ido / 
de ly pros te A de steranpiació Mn.” 

A DISPONER que el Registrador Mercan- 
til quil: a) lascriba la referida escritura 
públi aj presente Resolución, archive una copia 
de d: á devuelva las restantes con la razón de 
la in Y Se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
cripcioles. ] toridas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Cuarto del 
cantón Guayaquil, anote al margen de la katriz de la escri- 
tura pública de 27 de junio de 1973 por la cual se consti- 
tuyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 
el capital y reformar sus5 estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación, Y 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE. - DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañfas, en Guayaquil, 

D9 1985 

Ab. Xavier Amador Rendón 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

Cod.RL4 
GE/aden (Py 
DL: FHM 

Certificos que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 15.802 a 15.806, Número 1.141 del Registro 

Mercantil, Rubro de Industriales y anotada bajo, el númerd 9.78 

del Repertorio.» Guayaquil, cuatro de Agosto 

tos Ochenta 1 seis.» El Registrador Mercant 

   

  



+ Po 

: HOGAUSA 132 ADIJGUTIA “ 
fico: que con fecha de hoy, se tomó nota de MAcRBSene ARNRMAITIAIUZ 

esta Resolución a fojas 4.136 y 1.636 del Registro Mercantil, 

Rubro de Industriales de vEqU cientos setenta 1 tres y mil 

novecientos ochenta 1 tras” Ye We isuanente, al margen de las - 

= Guéyequilj cuatro: de- Aguéto - 

éeis.» El Registrador Mercantilo.o 

ye 

correspondientes '£hrecrifatorfa APA 

  
q
t
 

  

ro > 
A ES - * s 

. a vo” 

AG 
Mo o% . en 

SÍ . 

s 03 bra 

«cda 

sl F MA et ¡HN - mod feo A . e Ni oa 

..p Poio n . a P . - a : “2 ÓN f 

O Dear DOTA E A a AA 

a da greso un La A 5 Vida SACO EA c TE Ta Í Dr Á » 5.) dario A add BA Rd a bs EA Late pr is 

A 
4 E . ad rre Prrrriarena . a. , A 

te prim E A as Oda 0 LULA e AUD! malo des 
E] A a. dd y, , : : 

A A A 

IDASOWA SAVIDJA JIUYDIM 207 4494 HA 
llupsysuc edi) Venko boss Iuris



nd 
DEL — ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AAA 

A, CN 
Xx LIA Aa 

A 

RESOLUCION No. 86-2-23-1()5974 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1976; y por la señora Superintendente de 
Compañías en sus Resoluciones Nos. ADM- 86171 y ADM-36206 del 
23 y 30 de junio de 1986; 

CONSIDERAND o, 3 

QUE el 23 de junio de 1986“se ha forgado ante el 
Notario Séptimo del Cantón Guayaquily abogado liduardo Alberto 
Falquez Ayala, la escritura pública de rectificación y 
ampliación de aumento de capital y reforma estatutos de 
la Compañía LUBRICANTES Y LACAS CIA. LTDA. 

QUE el señor Hugo Aguila Arguello, con el patrocinio 
del abogado Xavier Estrada Perlaza”, en su calidad de Gerente 
de la compañía, ha solicitado la rectificación y ampliación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado seis copias certificadas de la misma; . 

QUE media te Resolución No. 85-2-2-1-00937<de1l 9 de 
mayo de 1985,/se aprobé el aumento de capital de la indicada 
compañía; 

QUE en la mencionada Resolución 20d  deslizado un 
error, en el sentido de que consta como denominación de la 
Compañía LUBRICANTES Y LACAS CIA. LTDA, ns realidad 
es "LUBRICANTES Y LACAS C. LTDA. (LUBRILACA)" 

QUE el error en mención debe ser rectificado; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: | 

ARTICULO PRIMERO.- /Aectificar el error de Aa Resolu- 
ción No, 85-2-2-1-00937/ del 9 de mayo de 1985; en el e” 
sentido de que la denominación de la Compañía es "LUBRIAÁ 
CANTES Y LACAS C. LTDA, (LUBRILACA)" y no LUBRICANTES Y 
LACAS CIA, LTDA. como equivocadamente se consignó. 

escritura pública de aumento de capital y rectificación y 
ampliación de la misma, se publique, por una vez, en uno d 
los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un eje ar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que un extracto de la | 

e



5d 

REPUBLICA DEL ECUADOR e rd ds 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS+03 000 Cro gor ea 
Fója 2 de 2 e : EN 

- Resolución: No. a62nt-105274-. gr 
Compañía: "LUBRICANTES Y LACAS C. LTDA. (LUBRILACA)"".. 

ES MS yd A o 

TB Hiponer que los Notarios Vigésimo 

    

op Re rad AO del qatón Guayaquil, al margen de las 
Tices de Las as escrituras públicas referidas, tomen nota de 

esta Resolu se rectificatoria y sienten razón de su cum- 
plimiento SN A 

A -. ARTICULO CUARTO, «. Disponer: qde-el Registrador: Mercan- 
111 del. Cantón Gua aquil, inscriba. .la presente Resolución 

7 rectificatoria y" alpitatorias y cumpla con las” demás Pres- 
« Grápciones, contenidas em. la Ley" de Registro: y en el APptículo 

33 del Código de IN e 
a ed E, ma ad 

  

      
   

    

   

  

   

JA AR ; GÍA £n refer sia, que ha $+ dog wyecti- 
SAR Ya a pública qe o api 

reforma de estatutos, mediante 19 pr Ssqlurión y 
siente razón de esta anotación. 

    

a > > 

A 

COMUNIQUESE.- Dada y fir aa ndencia de 
Compañías, en Guayaquil, a ” 4 

  

   

     
Dr. Lu 

INTENDENTE 
zar Bécker 
AÑIAS ENCARGADO 

  

G er tificos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 15.807 a 15.811, Número 1.142 del Registro 

Mercantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el número 9.782 
   

  

del Repertorio.» Gueyaquiíl, cuatro de Agosto de mil novecien/ 

tos ochenta 1 seis.» El Registrador Mg/can 

 



fícos: que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en. vee. 

esta Resolución a fojas 15.802 del Registro Mercantil, Rubro de | 

Industriales del presente ato» SiCiárgen de la inscripción 

pectiva.» Guayaquil, cuatro de Agosto 

i seis.» El Registrador Mercantil.- 

e BODA MIGUEL ALGVAN. ANDRADE 

Certificos que con fecha de hoy, se tomb' nota de Lo or 

denado en esta Resolución a: fojas 15.815 del Registro Mercantil, 

Rubro de Industriales del presente año, al margen. de la inscripe 

: ción respectivas Guayaquil, cuatro de. Agosto de mil noveni tos 

ochenta ií seis.» El 1 Repistrador Mercantil. 

    

   

  

E 

  

    

"a 

z 2. * . : 
TN . , e . ”a 

» >, Ao. A e. 
AN . A a A A o A 

e 
E 

JQASOVA SAVIDÍA JIUDIM 4 Ti 4 AA 
liyasysudO mdinad debo lapa noto 

mr



o) REPUBLICA DEL ECUADOR Cy 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Y 

RESOLUCION No. s6-2-2-106184- 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resoláción No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO: 

QUE mediants Resolución No. 86-2-2-1-05274.4e1 4 de 
julio de 1986,.véxpedida por esta Institución, se aprobó la 
rectificación del error de la Resolución No. 85-2-2-1-00937 
del 9 de mayo de 1985 Ae la compañía de responsabilidad 
limitada “LUBRICANTES Y LACAS €, LTDA. (LUBRILACA)"3,_. 

QUE en la susodicha Resolución, se omitió la inscrip- 
ción en el Registro Mercantil de la escritura de rectifi- 
cación y ampliación del aumento de capital y reforma de 
estatutos del 23 de junio de 1986, «¿torgada ante el Notario 
Séptimo del Cantón Guayaquil; 

QUE dicha Resolución debe ser ampliada; .- 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; Y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Ampliar la Resolución No. 86-2-2-1- 
05274, del 4 de julio de 19386, el sentido de que el Regis- 
tradof Mercantil deberá inscribir la escritura de rectifi- 
cación y ampliación del aumento de capital y reforma de 
estatutos, otorgada ante el Notario Séptimo del cantón 
Guayaquil, el 23 de junio de 1986,, debiendo además inscribir 
esta Resolución y cumplir con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro y en el Artículo 33 del 
Código de Comercio. ,- 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que los Notarios Vigésimo 
Primero y Seftimo del Cantón Guayaquil, al margen de las ma- 
trices de las escrituras públicas referidals, tomen nota de 
esta Resolución ampliatoria junto con las . por Ésta se 
amplía y sienten razón de su cumplimiento.     

  



4 

e . , > » 0 3, 
4 

e 

4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

Ñ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
29 a Sanar Dí as sor dao Su yo 3 ADT ALO js A 

0-07 . , em a añtiauices. as emnifejac Aide, 2lansouel oro ios) AGÍa4 paa 

ACAS C.* E tf ERE ID LTDA: daa 
Gnarls ensinaigavon E ah aruude 0. eS      

       
   

  

   

  

no 

o 

Sa INTENDENTE 'DE COMPÁNTAS 

AJT/adem 
DL: FEM 

Certificos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Am 

pliación de Resolución de fojas 15.811 a 15.814, Número 1.143 del 

o Registro Mercantil, Rubro de Industriales y anoteda bajo el número 

> 9.783 del Repertorio.» Guayaquil, cuatro de Agosto de mil nmoybtien 
o y 

tos ochenta i seis.» El Registrador Merca)t 

AB/ HECTOR MIGUEL 

- ¿o guirrdor Mercantil d 

Certificos: que con fecha de hoy, se tomf nota de esta Am 

pliación a fojas 15.807 del Registro Mercantil, Rubro de Industrias 

pectiVa.o Gua 

i seis: El Re 

  

   
   

les del presente año, al margen de la inscripción 

yaquil, cuatro de Agosto de,mil novecientos ochf 

gistrador Mercantil... 
y 

  

Certio



me E 

s ses 
$ 

» e 

S : h 
4 

SS * . 
pS 5 

+ 

5 j 2 1 
? 

que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en es 

43.812 del Registro Mercantil, Rubro de Indus 

triales del presente año Yo Oozgen de la inscripción 

Guayaquil, cuatro de Agosto de Ail novecientos oche tá 1 Stig.n 

Registrador Mercantil.» y 

fico: 

ta Resolución a fojas 

  

    

El 

   

  

  

ré “ 

y 

] 

Lo » a ? ta po 7 a NH map : do 

te e E, A ES mundos an re E, 

a RT citado a aa ara in al 
A 

o eta NN CO ON 2d moi da iaa; T AN 

cia ios e F A EIN Zi 

> CADDA ale 
JOAJONA VDTA UAM ROTS3A A 
ligpsysur? osa) len buin e 

2» me 

e : ; 5 o pd z 

mo Í se E Loa Du e. 5 008 : 

es a ro an Ao ot 4 
ES o : 

ES maria a DA RE Dana ES 

MIOS ie MONA S IN 

CAGA SAVIDÍA HUDIN JOTSIH JA 
bir an aa 

» o A e


